АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.12.2022 3257—па

Об отказе обществу с ограниченной
ответственностью «Востокдорстрой
в заключении концессионного
соглашения в отношении
проектирования, строительства и
эксплуатации улицы Золотой на
участке от улицы Транзитной до
улицы Украинской и признании
утратившим силу постановления
администрации города Южно
Сахалинска от 15.02.2022 )Ч 279-па
<(О возможности заключения
концессионного соглашения на
проектирование, строительство,
эксплуатацию участка
автомобильной дороги на иных
условиях, чем предложено
инипиатором проекта»

В соответствии с пунктом 9 части 4.6 статьи 37 Федерального закона
от 21.07.2005 Н2 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», статьей 16
Федерального закона от 06.10.2003 М2 131 -ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 37
Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», руководствуясь решением
Комиссии по рассмотрению вопросов предоставления муниципальной
поддержки инвестиционной деятельности на территории городского округа
«Город Южно-Сахалинсю> оформленным протоколом от 22.11.2022 К9 012,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Отказать обществу с ограниченной ответственностью
«Востокдорстрой» в заключении концессионного соглашения в отношении
проектирования, строительства и эксплуатации улицы Золотой на участке

1

от УЛИЦЫ Транзитной ДО УЛИЦЫ Украинской, поскольку в результате

переговоров стороны не достигли согласия по условиям концессионного

соглашения.
2. Признать утратившим силу постановление администрации города

Южно-Сахалинска от 15.02.2022 Х 279-па «О возможности заключения

концессионного соглашения на проектирование, строительство, эксплуатацию

участка автомобильной дороги на иных условиях, чем предложено

инициатором проекта».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города

Южно-Сахалинска возложить на вице-мэра города Южно-Сахалинска

(данилов В.В.).

Исполняющий обязанности мэра города Хайбриев